
D.D.S. 691

Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale
                             Servizio 11 Vigilanza sul Fondo  di quiescenza  del personale  della Regione Siciliana

 

                    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale n. 1 del 22 febbraio 2019, “Disposizioni programmatiche e correttive per 
l'anno 2019. Legge di stabilità regionale”;

Vista la legge regionale n. 2 del 22 febbraio 2019, ”Bilancio di previsione della Regione siciliana 
per il triennio 2019-2021”

Vista   la deliberazione della Giunta Regionale n. 75 del 26/02/2019;

Visti l'art. 15 della l.r. n. 6 del 14/05/2009, che istituisce il Fondo Pensioni Sicilia, e l'art. 2,  comma 
3, del  Regolamento di organizzazione dell'Ente, emanato con D.P.R.S. n. 14 del 23/12/2009;

Visto il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011,  n  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  '' 
Disposizioni in materia  di  armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42'';

Visto il D.D.S. n. 8757 del 18/12/2019 con il quale al Fondo Pensioni Sicilia viene attribuito un 
trasferimento pari ad € 4.500.000,00 per far fronte al  pagamento di anticipazioni in conto 
buonuscita al personale regionale; 

Visto il rilievo n.495 dell'08/01/2020 della Ragioneria Centrale Presidenza, Autonomie locali e 
Funzione  Pubblica  che  recita  “Si  restituisce,  non  contabilizzato,  il  provvedimento  in  
oggetto citato poiché manca la disponibilità ordinaria sul capitolo”; 

Accertato al SIC che  nel pertinente capitolo di spesa 108167 è venuta successivamente a mancare la 
disponibilità finanziaria;         

Ritenuto pertanto di dover procedere all'annullamento del D.D.S. n. 8757 del 18/12/2019; 

Visto l'articolo 68, comma 5, della L.R.12/08/2014, n.21.

                                                                   DECRETA

Art.1 Per i motivi in premessa indicati, è annullato il  D.D.S. n. 8757 del 18/12/2019 con il quale 
veniva impegnata la somma complessiva di € 4.500.000,00 da trasferire al Fondo Pensioni Sicilia per 
far fronte al pagamento di anticipazioni in conto buonuscita al personale regionale per l’anno 2019.



Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 
sul sito istituzionale del Dipartimento, ai fini dell’assolvimento dei relativi obblighi 

Palermo 27/02/2020

F.TO
IL FUNZIONARIO

A. M. Sciortino

F.TO
L'ISTRUTTORE

F. Ippolito

F.TO
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

Patrizia Vinci


